[image: image2.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Советского  района

Ханты- Мансийский автономного округа – Югры

Р Е Ш Е Н И Е
29 апреля 2025 года

                                        № 80
О запросе администрации городского поселения Таёжный о выделении бюджетных ассигнований на исполнение решения суда неимущественного характера
Рассмотрев предложение администрации городского поселения Таежный по рассмотрению вопроса о выделении бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования городское поселение Таежный, утвержденного Советом депутатов городского поселения Таёжный на 2025 год и на плановый период 2026-2027 гг, на исполнение решения Советского районного суда по делу № 2а-1061/2023, в соответствии с решением которого, администрация г.п. Таежный обязана привести участки улично-дорожной сети общего пользования городского поселения Таежный ул. Железнодорожная (от ул. 60 лет Октября до ул. Трудовая), ул. Уральская (от Коммунистическая до ул. Надежды Курченко), ул. Школьная, ул. Лесная (от д.1 до д.36), ул. Студенческая (от ул. Железнодорожная до ул. Школьная), в соответствие с требованиями ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования. Элементы обустройства. Общие требования», путем устройства тротуаров
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Бюджет муниципального образования городское поселение Таежный на 2025 год сформирован по статьям расходов, а также в связи с наличием высокого уровня долговой нагрузки, на фоне имеющегося дефицита бюджета городского поселения Таёжный, недостаточного объема собственных доходов и не доведением в полном объеме обеспечения первоочередных расходных обязательства в 2025 году в бюджете поселения, предложение администрации городского поселения Таежный – отклонить.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Совета депутатов
городского поселения Таёжный

            Л.Ю. Халилова
Глава городского поселения Таёжный                                                                  А.Р. Аширов
[image: image1]